
COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



ORIGINALE

DETERMINAZIONE DELL’ AREA TECNICA

N. 18 DEL 04-04-2016

Ufficio: TECNICO-LL.PP-URB.

Oggetto:  impegno di spesa e liquidazione alla Ditta MATTIUSSI  ECOLOGIA
S.P.A. di Udine, per la fornitura di sacchi compostabili. CIG:

L'anno  duemilasedici addì  quattro del mese di aprile, il Responsabile del servizio
ZANNERINI LAURA

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, con la quale è stato
modificato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente
approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 24/09/2002,

VISTA la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 02/04/2016 è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018;

CHE pertanto, in attesa dell’adozione del PRO 2016, si è provveduto ad impegnare e
autorizzare di volta in volta se necessario, gli impegni di spesa in dodicesimi delle somme
stanziate nel secondo anno del bilancio pluriennale 2015/2017, per consentire il normale
funzionamento dell’Ente;

RILEVATO che il Comune di Fonzaso deve provvedere all’acquisto di sacchetti
compostabili per la raccolta del rifiuto umido;

CONSIDERATO:
-  che è stato individuato sul MEPA l’operatore economico ditta MATTIUSSI ECOLOGICA
con sede a Udine, e che l’importo offerto da tale ditta è stato confrontato con pari articoli
inseriti sul MEPA ed è risultato economicamente vantaggioso;
- che l’operatore economico fornisce in pronta consegna n. 25.000 sacchetti compostabili
dimensioni 42x45 cm per l’importo di € 2.135,00 (€ 1.750,00 + IVA 22%);

RITENUTO tale prezzo congruo ed adeguato;

RICHIAMATA la determinazione n. 07/2016 del 08/03/2016 “Impegno per spese varie in
dodicesimi capitolo 1736 (Spese per raccolta e smaltimento rifiuti)”;



ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi
del decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di
servizio prot. 7509 del 24/12/2015, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito per quanto sopra esposto;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.135,00.* (€ 1.750,00.* + IVA 22%) nel
1.rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi
in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1736 2016 2.135,00
Totale 2.135,00

DI LIQUIDARE e pagare alla Ditta MATTIUSSI ECOLOGICA S.P.A. la somma di €
2.2.135,00.*, quale rimborso spese relativo alla fornitura di n. 25.000 sacchetti
compostabili, su presentazione di regolare fattura;
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio

3.Finanziario per gli adempimenti di competenza;
DI DARE ATTO che l’arch. Laura Zannerini è il responsabile del procedimento, così

4.come previsto agli artt. 4 e 5 della L. 241/1990.

Letto, firmato e sottoscritto
Fonzaso, 04/04/2016

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
           F.to  arch. Laura Zannerini

*****************
PARERI ED ATTESTAZIONI

VISTA la proposta, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                         F.to SLONGO TANIA



VISTA la proposta si attesta la compatibilità monetaria della spesa ai sensi dell’art. 9, comma
1, lett. a) punto 2, del decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102.

Fonzaso, lì Il Responsabile del Servizio
F.to ZANNERINI LAURA

Visto, si attesta ala copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267.

Fonzaso, lì                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                         F.to SLONGO TANIA

*****************
PUBBLICAZIONE N° ……….. Reg. Pubbl. Albo On Line

(Art. 32 Legge n. 69 del 18.06.2009)

Attesto che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del
Comune il giorno ………………………. ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


